
  

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 

  
  

CONSTANCIA DE SECRETARÍA:  

  

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A., en contra de LILIAN VIVIANA BLANDÓN VILLADA, dentro del radicado 

2018-00379, se dará traslado a esta última, por el término de tres (03) días, para 

que presente las objeciones del caso.   

  

Fijado en lista el veintisiete (27) de febrero de dos mil veinticuatro (2024) a las ocho 

de la mañana (8:00) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00).   
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Señor:

Juez Segundo Promiscuo Municipal de La Estrella
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado: Lilian Viviana Blandon Villada 
Radicado: 05380408900220180037900

Asunto: Presento liquidación de crédito actualizada 

Máxima

CAPITAL: 2.546.020,00      

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

2.546.020,00 $0,00 Valor Folio 2.546.020,00       

2.546.020,00 2.546.020,00       

28-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,725% 2,323% 2,323% 2.546.020,00 3 5.913,86           2.551.933,86       

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,440% 2,304% 2,304% 2.546.020,00 30 58.668,39         2.610.602,24       

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,155% 2,286% 2,286% 2.546.020,00 30 58.197,27         2.668.799,51       

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,035% 2,278% 2,278% 2.546.020,00 30 57.998,63         2.726.798,14       

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,515% 2,309% 2,309% 2.546.020,00 30 58.792,21         2.785.590,35       

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,020% 2,277% 2,277% 2.546.020,00 30 57.973,79         2.843.564,14       

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,720% 2,257% 2,257% 2.546.020,00 30 57.476,40         2.901.040,53       

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,660% 2,254% 2,254% 2.546.020,00 30 57.376,79         2.958.417,33       

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,420% 2,238% 2,238% 2.546.020,00 30 56.977,96         3.015.395,28       

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,045% 2,213% 2,213% 2.546.020,00 30 56.353,43         3.071.748,71       

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,910% 2,205% 2,205% 2.546.020,00 30 56.128,19         3.127.876,90       

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,715% 2,192% 2,192% 2.546.020,00 30 55.802,48         3.183.679,38       

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,445% 2,174% 2,174% 2.546.020,00 30 55.350,74         3.239.030,12       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,235% 2,160% 2,160% 2.546.020,00 30 54.998,79         3.294.028,91       

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 2,151% 2,151% 2.546.020,00 30 54.772,26         3.348.801,17       

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 2,128% 2,128% 2.546.020,00 30 54.167,12         3.402.968,29       

A B O N O S

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

PAGARÉ N°013716110000022

VIGENCIA

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad demandante, por medio del presente escrito 

me permito anexar la liquidación de crédito actualizada, así:



Página 2 de 6 LIQUIDACION DE CREDITO LILIAN VIVIANA BLANDON VILLADA...

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,550% 2,181% 2,181% 2.546.020,00 30 55.526,52         3.458.494,81       

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,055% 2,148% 2,148% 2.546.020,00 30 54.696,70         3.513.191,51       

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.546.020,00 30 54.570,72         3.567.762,24       

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 2,145% 2,145% 2.546.020,00 30 54.621,12         3.622.383,36       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 2,141% 2,141% 2.546.020,00 30 54.520,31         3.676.903,67       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,920% 2,139% 2,139% 2.546.020,00 30 54.469,89         3.731.373,55       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.546.020,00 30 54.570,72         3.785.944,27       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.546.020,00 30 54.570,72         3.840.514,99       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 2,122% 2,122% 2.546.020,00 30 54.015,59         3.894.530,59       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,545% 2,115% 2,115% 2.546.020,00 30 53.838,69         3.948.369,28       

1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,365% 2,103% 2,103% 2.546.020,00 30 53.535,11         4.001.904,39       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,155% 2,089% 2,089% 2.546.020,00 30 53.180,45         4.055.084,84       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 2,118% 2,118% 2.546.020,00 30 53.914,52         4.108.999,36       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,425% 2,107% 2,107% 2.546.020,00 30 53.636,35         4.162.635,71       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,035% 2,081% 2,081% 2.546.020,00 30 52.977,55         4.215.613,26       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,285% 2,031% 2,031% 2.546.020,00 30 51.705,43         4.267.318,70       

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 2.546.020,00 30 51.526,79         4.318.845,49       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 2.546.020,00 30 51.526,79         4.370.372,28       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,435% 2,041% 2,041% 2.546.020,00 30 51.960,41         4.422.332,68       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,525% 2,047% 2,047% 2.546.020,00 30 52.113,26         4.474.445,94       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,135% 2,021% 2,021% 2.546.020,00 30 51.450,19         4.525.896,12       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 1,996% 1,996% 2.546.020,00 30 50.810,86         4.576.706,98       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 2.546.020,00 30 49.835,75         4.626.542,74       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 1,943% 1,943% 2.546.020,00 30 49.475,49         4.676.018,22       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 1,965% 1,965% 2.546.020,00 30 50.041,37         4.726.059,60       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,115% 1,952% 1,952% 2.546.020,00 30 49.707,15         4.775.766,75       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 2.546.020,00 30 49.449,73         4.825.216,48       

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 2.546.020,00 30 49.217,81         4.874.434,29       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 2.546.020,00 30 49.192,03         4.923.626,32       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 2.546.020,00 30 49.114,67         4.972.740,99       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 2.546.020,00 30 49.269,37         5.022.010,36       

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 2.546.020,00 30 49.140,46         5.071.150,82       

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 2.546.020,00 30 48.856,60         5.120.007,42       

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 2.546.020,00 30 49.346,69         5.169.354,11       

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 2.546.020,00 30 49.835,75         5.219.189,86       

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 2.546.020,00 30 50.349,47         5.269.539,33       

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 2.546.020,00 30 51.985,89         5.321.525,22       

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 2.546.020,00 30 52.418,66         5.373.943,88       

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 2.546.020,00 30 53.889,25         5.427.833,13       

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 2.546.020,00 30 55.551,62         5.483.384,74       

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 2.546.020,00 30 57.277,15         5.540.661,89       

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 2.546.020,00 30 59.459,72         5.600.121,61       
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1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 2.546.020,00 30 61.744,66         5.661.866,27       

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 2.546.020,00 30 64.878,07         5.726.744,34       

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 2.546.020,00 30 67.541,54         5.794.285,88       

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 2.546.020,00 30 70.317,03         5.864.602,91       

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 2.546.020,00 30 74.663,75         5.939.266,65       

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 2.546.020,00 30 77.426,57         6.016.693,22       

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 2.546.020,00 30 80.474,36         6.097.167,58       

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 2.546.020,00 30 81.961,33         6.179.128,90       

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 2.546.020,00 30 83.193,44         6.262.322,34       

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 2.546.020,00 30 80.677,67         6.343.000,01       

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 2.546.020,00 30 79.523,26         6.422.523,27       

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,088% 3,088% 2.546.020,00 30 78.613,92         6.501.137,19       

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,033% 3,033% 2.546.020,00 30 77.220,46         6.578.357,66       

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,968% 2,968% 2.546.020,00 30 75.565,18         6.653.922,84       

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,831% 2,831% 2.546.020,00 30 72.079,30         6.726.002,13       

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,738% 2,738% 2.546.020,00 30 69.703,04         6.795.705,18       

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,693% 2,693% 2.546.020,00 30 68.565,36         6.864.270,54       

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,531% 2,531% 2.546.020,00 30 64.443,33         6.928.713,86       

1-feb-24 20-feb-24 23,31% 34,97% 2,530% 2,530% 2.546.020,00 20 42.946,10         6.971.659,96       

>>>> 2.546.020,00 2273 4.425.639,96          6.971.659,96       

$6.971.659,96

$181.026,00

$68.212,00

$6.971.659,96

Máxima

CAPITAL: 2.546.020,00      

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

OTROS CONCEPTOS

INTERESES DE PLAZO

SUBTOTALES:

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

- PAGARÉ N°

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

PAGARÉ N°4481850004194039
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>
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2.546.020,00 $0,00 Valor Folio 2.546.020,00       

2.546.020,00 2.546.020,00       

22-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,220% 2,355% 2,355% 2.546.020,00 9 17.985,89         2.564.005,89       

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,725% 2,323% 2,323% 2.546.020,00 30 59.138,56         2.623.144,45       

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,440% 2,304% 2,304% 2.546.020,00 30 58.668,39         2.681.812,84       

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,155% 2,286% 2,286% 2.546.020,00 30 58.197,27         2.740.010,11       

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,035% 2,278% 2,278% 2.546.020,00 30 57.998,63         2.798.008,74       

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,515% 2,309% 2,309% 2.546.020,00 30 58.792,21         2.856.800,95       

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,020% 2,277% 2,277% 2.546.020,00 30 57.973,79         2.914.774,74       

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,720% 2,257% 2,257% 2.546.020,00 30 57.476,40         2.972.251,13       

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,660% 2,254% 2,254% 2.546.020,00 30 57.376,79         3.029.627,92       

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,420% 2,238% 2,238% 2.546.020,00 30 56.977,96         3.086.605,88       

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,045% 2,213% 2,213% 2.546.020,00 30 56.353,43         3.142.959,31       

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,910% 2,205% 2,205% 2.546.020,00 30 56.128,19         3.199.087,50       

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,715% 2,192% 2,192% 2.546.020,00 30 55.802,48         3.254.889,98       

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,445% 2,174% 2,174% 2.546.020,00 30 55.350,74         3.310.240,71       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,235% 2,160% 2,160% 2.546.020,00 30 54.998,79         3.365.239,51       

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 2,151% 2,151% 2.546.020,00 30 54.772,26         3.420.011,77       

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 2,128% 2,128% 2.546.020,00 30 54.167,12         3.474.178,89       

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,550% 2,181% 2,181% 2.546.020,00 30 55.526,52         3.529.705,41       

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,055% 2,148% 2,148% 2.546.020,00 30 54.696,70         3.584.402,11       

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.546.020,00 30 54.570,72         3.638.972,83       

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 2,145% 2,145% 2.546.020,00 30 54.621,12         3.693.593,95       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 2,141% 2,141% 2.546.020,00 30 54.520,31         3.748.114,26       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,920% 2,139% 2,139% 2.546.020,00 30 54.469,89         3.802.584,15       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.546.020,00 30 54.570,72         3.857.154,87       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.546.020,00 30 54.570,72         3.911.725,59       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 2,122% 2,122% 2.546.020,00 30 54.015,59         3.965.741,18       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,545% 2,115% 2,115% 2.546.020,00 30 53.838,69         4.019.579,87       

1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,365% 2,103% 2,103% 2.546.020,00 30 53.535,11         4.073.114,99       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,155% 2,089% 2,089% 2.546.020,00 30 53.180,45         4.126.295,44       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 2,118% 2,118% 2.546.020,00 30 53.914,52         4.180.209,96       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,425% 2,107% 2,107% 2.546.020,00 30 53.636,35         4.233.846,31       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,035% 2,081% 2,081% 2.546.020,00 30 52.977,55         4.286.823,86       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,285% 2,031% 2,031% 2.546.020,00 30 51.705,43         4.338.529,29       

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 2.546.020,00 30 51.526,79         4.390.056,08       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 2.546.020,00 30 51.526,79         4.441.582,87       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,435% 2,041% 2,041% 2.546.020,00 30 51.960,41         4.493.543,28       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,525% 2,047% 2,047% 2.546.020,00 30 52.113,26         4.545.656,53       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,135% 2,021% 2,021% 2.546.020,00 30 51.450,19         4.597.106,72       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 1,996% 1,996% 2.546.020,00 30 50.810,86         4.647.917,58       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 2.546.020,00 30 49.835,75         4.697.753,33       
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1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 1,943% 1,943% 2.546.020,00 30 49.475,49         4.747.228,82       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 1,965% 1,965% 2.546.020,00 30 50.041,37         4.797.270,19       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,115% 1,952% 1,952% 2.546.020,00 30 49.707,15         4.846.977,34       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 2.546.020,00 30 49.449,73         4.896.427,07       

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 2.546.020,00 30 49.217,81         4.945.644,89       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 2.546.020,00 30 49.192,03         4.994.836,92       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 2.546.020,00 30 49.114,67         5.043.951,59       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 2.546.020,00 30 49.269,37         5.093.220,96       

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 2.546.020,00 30 49.140,46         5.142.361,42       

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 2.546.020,00 30 48.856,60         5.191.218,02       

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 2.546.020,00 30 49.346,69         5.240.564,71       

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 2.546.020,00 30 49.835,75         5.290.400,46       

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 2.546.020,00 30 50.349,47         5.340.749,93       

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 2.546.020,00 30 51.985,89         5.392.735,81       

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 2.546.020,00 30 52.418,66         5.445.154,48       

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 2.546.020,00 30 53.889,25         5.499.043,72       

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 2.546.020,00 30 55.551,62         5.554.595,34       

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 2.546.020,00 30 57.277,15         5.611.872,49       

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 2.546.020,00 30 59.459,72         5.671.332,21       

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 2.546.020,00 30 61.744,66         5.733.076,87       

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 2.546.020,00 30 64.878,07         5.797.954,94       

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 2.546.020,00 30 67.541,54         5.865.496,48       

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 2.546.020,00 30 70.317,03         5.935.813,50       

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 2.546.020,00 30 74.663,75         6.010.477,25       

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 2.546.020,00 30 77.426,57         6.087.903,82       

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 2.546.020,00 30 80.474,36         6.168.378,17       

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 2.546.020,00 30 81.961,33         6.250.339,50       

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 2.546.020,00 30 83.193,44         6.333.532,94       

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 2.546.020,00 30 80.677,67         6.414.210,61       

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 2.546.020,00 30 79.523,26         6.493.733,87       

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,088% 3,088% 2.546.020,00 30 78.613,92         6.572.347,79       

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,033% 3,033% 2.546.020,00 30 77.220,46         6.649.568,25       

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,968% 2,968% 2.546.020,00 30 75.565,18         6.725.133,43       

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,831% 2,831% 2.546.020,00 30 72.079,30         6.797.212,73       

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,738% 2,738% 2.546.020,00 30 69.703,04         6.866.915,77       

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,693% 2,693% 2.546.020,00 30 68.565,36         6.935.481,13       

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,531% 2,531% 2.546.020,00 30 64.443,33         6.999.924,46       

1-feb-24 20-feb-24 23,31% 34,97% 2,530% 2,530% 2.546.020,00 20 42.946,10         7.042.870,56       

>>>> 2.546.020,00 2309 4.496.850,56          7.042.870,56       

$7.042.870,56

$181.206,00

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES DE PLAZO
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$7.224.076,56

$14.195.736,52

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

- PAGARÉ N°

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

_____________________

CAROLINA VÉLEZ MOLINA

T.P. No. 119008 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.220.692 de Medellín

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y en caso de no ser objetada impartirle aprobación.

Atentamente,



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA 

ESTRELLA 
 
 
 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por CREARCOOP COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CRÉDITO, en contra de ALBA IRENE GALLO GALLO, dentro del 

radicado 2018-00609, se dará traslado a estos últimos, por el término de tres 

(03) días, para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el veintisiete (27) de febrero de dos mil veinticuatro (2024) a las 

ocho de la mañana (8:00) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA contra 

JOHANY DE JESUS VELEZ MOLINA radicado 2022-00092, se 

dará traslado a éste último, por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día veintisiete (27) de febrero de dos mil 

veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y 

desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                           

 

 

 

 



Medellín, 10 de noviembre de 2023

Señores,
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
j02prmpalestrella@cendoj.ramajudicial.gov.co
La Estrella, Antioquia
E.S.D.

RADICADO: 053804089002-2022-00092-00

REFERENCIA: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA

DEMANDANTE: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA N.I.T. 890.981.395-1

DEMANDADO: JOHANY DE JESUS VELEZ MOLINA C.C. 98532740

ASUNTO: Cumple requerimiento liquidación de crédito.

EVELYN GONZALEZ MARTINEZ, actuando como abogada de la parte
demandante en el proceso de la referencia, presentó al despacho
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO del 5259831214036027, conforme al artículo 446
del Código General del Proceso, dando cumplimiento a lo ordenado en el
auto de sustanciación N° 715 del siete de noviembre de 2023..

Cordialmente,

________________________________
EVELYN GONZALEZ MARTINEZ
C.C.: 1.152.458.490
T.P.: 336.862 C.S.J.
Nro Celular: 3103868254
evelyng-m96@hotmail.com



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO: 053804089002-2022-00092-00

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

DEMANDANTE: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA

DEMANDADO: JOHANY DE JESUS VELEZ MOLINA       C.C. 98532740

PAGARÉ Nro: 5259831214036027

CAPITAL $1.034.783,00
INT.DE PLAZO $0,00

Tasa anual pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual pactada o pedida en la demanda 0,00%

                      TASA EF. ANUAL VIGENCIA INT.MORATORIO T. PACTADA ó PEDIDA TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

1.034.783,00) (0,00) (1.034.783,00)17,19% 0,00% 4-sept-21 30-sept-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 1,9301% 27 1.034.783,00) 17.975,01 (17.975,01) (1.052.758,01)
17,08% 0,00% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 30 1.034.783,00) 19.856,87 (37.831,88) (1.072.614,88)
17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 30 1.034.783,00) 20.056,05 (57.887,93) (1.092.670,93)
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 1.034.783,00) 20.254,83 (78.142,76) (1.112.925,76)
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 1.034.783,00) 20.463,62 (98.606,37) (1.133.389,37)
18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 30 1.034.783,00) 21.128,71 (119.735,08) (1.154.518,08)
18,47% 0,00% 1-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 30 1.034.783,00) 21.304,60 (141.039,68) (1.175.822,68)
19,05% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 30 1.034.783,00) 21.902,29 (162.941,97) (1.197.724,97)
19,71% 0,00% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 30 1.034.783,00) 22.577,93 (185.519,91) (1.220.302,91)
20,40% 0,00% 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 30 1.034.783,00) 23.279,24 (208.799,15) (1.243.582,15)
21,28% 0,00% 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 30 1.034.783,00) 24.166,31 (232.965,46) (1.267.748,46)
22,21% 0,00% 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 30 1.034.783,00) 25.094,98 (258.060,44) (1.292.843,44)
23,50% 0,00% 1-sept-22 30-sept-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 30 1.034.783,00) 26.368,50 (284.428,94) (1.319.211,94)
24,61% 0,00% 1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 30 1.034.783,00) 27.451,02 (311.879,96) (1.346.662,96)
25,78% 0,00% 1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% 2,7618% 30 1.034.783,00) 28.579,06 (340.459,02) (1.375.242,02)



27,64% 0,00% 1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% 2,9326% 30 1.034.783,00) 30.345,71 (370.804,72) (1.405.587,72)
28,84% 0,00% 1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% 3,0411% 30 1.034.783,00) 31.468,60 (402.273,33) (1.437.056,33)
30,18% 0,00% 1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 3,1608% 30 1.034.783,00) 32.707,32 (434.980,65) (1.469.763,65)
30,84% 0,00% 1-mar-23 31-mar-23 46,26% 3,2192% 46,26% 3,2192% 3,2192% 30 1.034.783,00) 33.311,67 (468.292,32) (1.503.075,32)
31,39% 0,00% 1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,2676% 47,09% 3,2676% 3,2676% 30 1.034.783,00) 33.812,44 (502.104,77) (1.536.887,77)
30,27% 0,00% 1-may-23 31-may-23 45,41% 3,1688% 45,41% 3,1688% 3,1688% 30 1.034.783,00) 32.789,96 (534.894,72) (1.569.677,72)
29,76% 0,00% 1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,1234% 44,64% 3,1234% 3,1234% 30 1.034.783,00) 32.320,77 (567.215,49) (1.601.998,49)
29,36% 0,00% 1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,0877% 44,04% 3,0877% 3,0877% 30 1.034.783,00) 31.951,18 (599.166,67) (1.633.949,67)
28,75% 0,00% 1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,0330% 43,13% 3,0330% 3,0330% 30 1.034.783,00) 31.384,84 (630.551,51) (1.665.334,51)
28,03% 0,00% 1-sept-23 30-sept-23 42,05% 2,9680% 42,05% 2,9680% 2,9680% 30 1.034.783,00) 30.712,08 (661.263,59) (1.696.046,59)
26,53% 0,00% 1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,8311% 39,80% 2,8311% 2,8311% 30 1.034.783,00) 29.295,30 (690.558,89) (1.725.341,89)
26,52% 0,00% 1-nov-23 30-nov-23 39,78% 2,8301% 39,78% 2,8301% 2,8301% 30 1.034.783,00) 29.285,79 (719.844,68) (1.754.627,68)

S U B T O T A L #REF! 0,00 719.844,68 1.754.627,68

SON:

TOTAL INTERESES $ (719.844,68)
 CAPITAL $ (1.034.783,00)

COSTAS $
TOTAL: INTERESES+CAPITAL $ (1.754.627,68)


